
 
 ČKD Kutná Hora, a.s.   
 
                                ŽÁDOST O VYDÁNÍ STA NOVISKA  
 k výstavb ě plynárenského za řízení nebo k existenci plynárenských za řízení nebo k činnosti v jejich ochranném a                  
                                                                           bezpečnostním pásmu  

 
…………………………………………………………………………………………………………………………...……………… 
PROVOZOVATEL LOKÁLNÍ DISTRIBU ČNÍ SOUSTAVY (dále jen PLDS)  
ČKD Kutná Hora, a.s.                  Karlov  197, 284 49 Kutná Hora; IČ 00508055; DIČ CZ00508055;    
                                                      zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
                                                      vložka 224;licence na distribuci plynu č.220304057;www ckdkh.cz; energetik                     
                                                      tel.č.327 506 107, provozovna:ČKD Kutná Hora, a.s., Karlov 197, 284 49 Kutná Hora  
………………………………………………………………………………………………………………………………………...… 
 
ŽADATEL                                                                zákaznické číslo ………………………………………………… 
 
jméno, příjmení, titul / obchodní firma / název . …………………………………………………………………………………… 
 
datum narození / IČ  …………………………………………………..DIČ CZ …………………………………………………….  
 
adresa místa trvalého pobytu / sídla společnosti  
 
obec  ………………………………………………………..místní část …………………………………. PSČ …………………..  
 
ulice …………………………………………………………………………………………………………. č.p. / č.o. ……………..  
 
kontaktní osoba …………………………………………   telefon/mobil/e-mail ………………………………………………... .  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
STAVEBNÍK / INVESTOR (vyplňte pouze, pokud se liší od Žadatele)  
 
jméno, příjmení, titul / obchodní firma / název ……………………………………………………………………………………..  
 
datum narození / IČ ……………………………………………. DIČ CZ …………………………………………………………..  
 
adresa místa trvalého pobytu / sídla společnosti  
 
obec …………………………………………………………místní část …………………………………. PSČ ………………….  
 
ulice ……………………………………………………………………………………………………………č.p. / č.o. …………....  
 
kontaktní osoba ……………………………………………telefon/mobil/e-mail ……….………………………………………….  
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
ADRESA PRO ZASLÁNÍ VYJÁD ŘENÍ  
 

 shodná s adresou Žadatele        shodná s adresou Stavebníka/Investora        jiná 
 
obec …………………………………………………………místní část ………………………………… PSČ …….…………….  
 
ulice  …………………………………………………………………………………………………………..č.p. / č.o. …………….  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 1)  
 
název stavby …………………………………………………………………………………………………………………………..  
 
obec …………………………………………………………č.p. / č.o. ………………………………… k.ú/č.par. ……………….  
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
DŮVOD ŽÁDOSTI 2)  
 

 podání informace o existenci plynárenského zařízení (mapový podklad)  
 



 vydání stanoviska ke stavbě plynárenského zařízení  vydání stanoviska ke stavbě neplynárenského zařízení  
 
Typ veřejnoprávního projednání stavby3) ………………………………………………………………………………………  
………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
PŘÍLOHY DOLOŽENÉ S ŽÁDOSTÍ 4)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PLNÁ MOC 5) (vyplňte pouze, pokud se liší Stavebník/Investor od Žadatele)  
 
Stavebník tímto zmocňuje Žadatele, aby Žadatel zastupoval a jednal jeho jménem ve věci vydání stanoviska 
provozovatele lokální distribuční soustavy pro řízení zejména podle zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, nebo k 
Žádosti o vyjádření o existenci plynárenského zařízení. Za tím účelem je oprávněn zejména, nikoli však výlučně, k 
tomu, aby jménem stavebníka činil veškeré právní úkony, které jsou nezbytné, včetně písemných, zejména aby 
podával žádosti a přebíral veškeré písemnosti s tím související.  
 
 
V  ……………………………………dne ………………………..podpis/razítko Stavebníka …………………………………….  
 
Žadatel svým podpisem přijímá plnou moc5) a prohlašuje, že jím poskytnuté údaje jsou pravdivé a přesné. Dále se 
zavazuje, že nebude data a informace se stanoviskem neoprávněně rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, či půjčovat 
bez souhlasu poskytovatele.  
V případě neúplnosti požadovaných údaj ů, případn ě že doložené p řílohy nebudou obsahovat dostatek 
podklad ů pro kvalifikované posouzení stavby, bude Vaše Žádo st vrácena k dopln ění!  
 
 
V  ……………………………………dne ……………………......podpis/razítko Žadatele ……………………………………….  
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
POKYNY K VYPLNĚNÍ ŽÁDOSTI  
 
1) ZÁJMOVÉ ŮZEMÍ  
- uveďte název stavby, ke které má být stanovisko vydáno  
- v Žádosti popište co nejpřesněji zájmové území, stanovisko bude vydáno pouze pro požadované území  
 
2) Důvod žádosti  
- podání informace o existenci plynárenského zařízení (mapový podklad)  
 
např. pro předprojektovou přípravu, přípravu stavby, potřeby zpracování územního plánu apod.  
- vydání stanoviska ke stavbě plynárenského zařízení  
 
např. pro projektovou dokumentaci STL, NTL plynovodu, přípojky, umístění hlavního uzávěru plynu a navrženého 
měřidla, přeložky plynárenského zařízení  
- vydání stanoviska ke stavbě neplynárenského zařízení  
 
např. pro novostavby objektů, výstavbu přípojek vody, kanalizace, elektro apod., zemní práce, terénní úpravy v 
ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenského zařízení  
3) Typ ve řejnoprávního projednání stavby  
- v případě Žádosti o vydání stanoviska na konkrétní veřejnoprávní projednání stavby uveďte stupeň řízení  
 
např. pro územní plán, regulační plán, územní souhlas, zjednodušené územní řízení, ohlášení stavby, stavební 
povolení, veřejnoprávní smlouvu, udržovací práce, kolaudační souhlas apod.  
4) Přílohy doložené k žádosti  
- uveďte soupis a počet přiložených dokumentů k Žádosti  
 
 
 



5) Plná moc  
- pokud se Stavebník liší od Žadatele, musí Stavebník zplnomocnit Žadatele, aby jeho jménem požádal o údaje o 
poloze plynárenského zařízení, podmínkách připojení, ochrany a dalších údaje nezbytné pro projektovou činnost a 
provedení stavby (zákon 183/2006 Sb., § 161).  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
OBSAHOVÁ STRÁNKA ŽÁDOSTI  
 
Základní dokumentace  
Každá Žádost musí být doplněna o  
- situaci vztahů s vyznačeným zájmovým územím v některém z měřítek M 1:5000 až 1:10000  
- koordinační (podrobnou) situaci stavby s vyznačeným zájmovým územím v měřítku M 1:500 nebo 1:1000 
(polohopisná situace nebo snímek katastrální mapy)  
V případě předložení situace v jiných měřítcích je na posouzení technika PLDS, zda lze Žádost zpracovat.  
 
Další nezbytná dokumentace  
- rozsah dokumentace nutný k posouzení Žádosti lze získat v kontaktním místě PLDS- energetik tel. 327506107  
 


